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1. WSTĘP

1.1. Przedmiot normy. Przedm iotem  norm y są p o d 
staw ow e w ym agania san ita rne , techniczne i ek sp lo a ta
cyjne, jak ie  pow inny spełniać baseny lecznicze w zak ła
dach lecznictwa uzdrow iskow ego o raz  w oda lecznicza 
używ ana do  ich napełn ian ia .

1.2. Zakres stosowania przedmiotu normy. P o stan o 
wienia norm y należy stosow ać przy p ro jek tow an iu  i b u 
dow ie basenów  leczniczych o raz podczas ich ek sp lo a ta 
cji.

1.3. Określenia
1.3.1. basen leczniczy (uzdrow iskow y basen kąp ie lo 

wy) — urządzenie lecznictwa uzdrow iskow ego służące 
do system atycznego prow adzenia działalności leczniczej 
pod nadzorem  lekarskim  w postaci zabiegów  kąp ielo 
wych połączonych ew entualnie z g im nastyką p o d w o d 
ną.

W oda stosow ana d o  napełn ian ia basenu pow inna być 
wodą leczniczą lub m orską.

W skład basenu  leczniczego w chodzą: sala basenow a, 
niecka basenu , pom ieszczenia przybasenow e.

1.3.2. pomieszczenia przybasenowe — pom ieszczenia 
um ożliw iające przygotow anie się pacjentów  do  korzys
tania z basenu leczniczego o raz ułatw iające ek sp lo a ta
cję basenu , w skład k tórych w chodzą in. in. p rzeb iera l
nie, natrysk i, u rządzenia san ita rne , pom ieszczenia p o 
mocy lekarskiej o raz in s tru k to ra , m agazyn podręczny  
i m agazyn bielizny czystej.

1.3.3. najbardziej prawdopodobna liczba (NPL) bak
terii grupy coli. Liczba bak terii g rupy  coli w 100 cm 3 
badanej p róbk i w ody określana na podstaw ie rachunku  
p raw dopodob ieństw a —  wg P N -75 /C -04615 .03 -^08.

1.3.4. wskaźnik coli —  liczba bak terii g rupy  coli oz
naczona w 100 cm 3 próbk i w ody —  wg P N -75 / 
C -04615.03 -ś-08.

1.3.5. woda mineralna — wg BN -74/9560-03.
1.3.6. woda lecznicza —  wg BN -74/9560-03.
1.3.7. zamknięty obieg wody — system  zasilania i o d 

p row adzan ia  wody z basenu , polegający na stałym  uz
d a tn ian iu  w ody zanieczyszczonej pobieranej z niecki 
basenow ej i na ponow nym  jej dop row adzen iu  po  u zd a t
nianiu  d o  niecki basenow ej.

W system ie tym  w oda u zd a tn io n a  jest uzupełn iana 
wodą świeżą w ilości około  10% pojem ności niecki 
basenow ej dziennie.

1.3.8. otwarty obieg wody —  system  zasilania i o d 
p row adzania wody z basenu , polegający na stałym  d o 
daw aniu  n ieuzdatn ionej lub uzdatn ionej świeżej w ody 
do  niecki basenow ej i odp row adzan iu  w'ody zanieczysz
czonej do  kanalizacji.

1.3.9. przelew górny — przelew  w ody um ieszczony 
na obrzeżu niecki basenow ej, stanow iący  jednocześnie 
jej górną kraw ędź.

K anał przelew u usytuow any jest w' podłodze sali b a 
senowej.

Zgłoszona przez Instytut Balneoklimatyczny 
Ustanowiona przez Dyrektora Zjednoczenia UZDROWISKA POLSKIE dnia 17 lipca 1980 r. 

jako norma obowiązująca od dnia 1 stycznia 1981 r. (Dz. Noim. i Miar nr 16/1980 poz. 62)
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1 3 .1 0 . przelew dolny —  przelew  w ody um ieszczony 
w ścianach  niecki basenow ej poniżej górnych  kraw ędzi 
jej obrzeża.

2. W YMAGANIA

2.1. Sala basenowa
2.1.1. W ym agania techniczne. Pow ierzchnia sali base

now ej pow inna być w przybliżeniu dw ukro tn ie  większa 
od pow ierzchni lustra  wody w niecce basenow ej. W yso
kość sali, uzależniona od jej pow ierzchni, pow inna wy
nosić co  najm niej 3,5 m.

T em p era tu ra  pow ietrza w sali pow inna być o 2 -f-4°C 
wyższa od  tem p era tu ry  w ody, jed n ak  nie pow inna p rze
kraczać 30° C.

Sala basenow a pow inna być w yposażona w w enty
lację m echaniczną naw iew no-w yciągow ą z uw zględnie
niem  odem glania.

P odłoga w sali basenow ej pow inna być w yposażona 
w w pusty ściekow e. W przypadku  gdy niecka w yposa
żona jest w przelew  górny , pod łoga  pow inna być u k ła 
d an a  z 3 + 5 %  spadkiem  d o  niecki basenu , na tom iast 
przy  przelew ie do lnym  z tym  sam ym  spadkiem  w kie
ru n k u  od basenu.

N aw ierzchnia posadzki w sali basenow ej pow inna 
uniem ożliw iać pośliźnięcie się, pow inna być szorstka 
i ła tw o  zm yw alna. Ze względu na zachow anie czystości 
niedopuszczalne jest uk ładan ie  wszelkich chodn ików  
i rusztów  drew nianych . Zaleca się ogrzew anie posadzek.

Przed przejściem  do  pom ieszczeń przybasenow ych 
pow inien znajdow ać się b rodzik  do  op łuk iw an ia  nóg 
środk iem  dezynfekcyjnym  w postaci np. roztw oru  de
zynfekcyjnego związków' ch lo ru  lub ch loram iny . W oda 
w b ro d zik u  pow inna być w 'ym ieniana co najm niej raz 
na dzień. S tężenie pozostałego  ch lo ru  użytecznego 
w b ro d zik u  pow inno  być u trzym ane na stałym  pozio 
mie o ko ło  1 m g /d m 3.

W  p rzypadku  ch lo ram iny  należy stosow ać 1-p rocen
tow y roztw ór. Zaleca się zastępow anie b rodzików  u rzą
dzeniam i au tom atyczn ie  daw kującym i, na stopy pacjen
tów  przed i po  kąp ieli, odpow iedni p rep a ra t g rzybobó j
czy w postaci aerozo lu  lub  proszku.

Sala basenow a pow-inna być w yposażona w niezbęd
ny sprzęt rehabilitacy jny  i u rządzenia pom ocnicze 
m. in. p rzenośniki basenow e dla chorych , szczególnie 
gdy z basenów  korzysta ją  pacjenci o n iespraw nych n a
rządach  ruchu.

Sala basenow a pow inna być także w yposażona w sy
gnalizację alarm ow ą połączoną z pom ieszczeniem  dy
żurnej p ielęgniarki. W łącznik sygnalizacji należy in sta 
low ać bezpośredn io  przy wejściu do  sali basenow ej.

2.1.2. Wymagania sanitarne i eksploatacyjne. Sala b a 
senow a pow inna być u trzym ana w czystości. Podłoga 
i śc iany w o toczeniu  niecki basenow ej pow inny być 
codziennie, po  zakończeniu  zabiegów , m yte za pom ocą 
środków  czyszczących, a następnie dezynfekow ane. 
W skazane jest mycie ścian i podłóg  środkam i d aw k o 
w anym i pod  ciśnieniem .

2.2. Niecka basenowa
2.2.1. Wymagania techniczne. Pow ierzchnia niecki 

basenow ej jest dow olna. Zaleca się stosow anie ty p o 

wych wielkości niecek basenow ych, np. 8 X 6 ,  12,5 X  8 ,  

25 X  12,5 m. N ależy przyjm ow ać, że na jed n ą  osobę 
kąpiącą się pow inno  p rzypadać 4 + 5  m2 lustra wody. 
G łębokość niecki basenow ej liczona od lustra w ody 
pow inna w ynosić 0,9 +  1,5 m. D no niecki nie może 
mieć uskoków , a jego m aksym alny  spadek nie m oże 
p rzekraczać 15%. O brzeże niecki basenow ej pow inno  
być tak skonstruow ane , aby zabezpieczało wodę w niec
ce przed spływem  zanieczyszczeń z posadzki sali base
nowej. N iecka pow inna mieć przelewy. D opuszczalne 
jest stosow anie zarów no przelew ów  górnych , jak  i d o l
nych.

O brzeża niecki i przelew y pow inny  być w ykonane 
z p refab rykatów  ceram icznych o ła tw o  zm ywalnej p o 
w ierzchni, odpornych  na korozyjne działanie wód m ine
ralnych. Przelewy pow inny  być um ieszczone we w szyst
kich śc ianach basenu . D la basenów  o pojem ności do 
50 m J dopuszcza się um ieszczenie przelew u tylko 
w ścianach podłużnych.

K anał przelew ow y przelew ów  górnych pow inien być 
p rzykry ty  konstrukcją  o d p o rn ą  na korozyjne działanie 
w ody leczniczej.

W ym iary przelew ów  pow inny być takie, aby o d p ro 
w adzane by ło  przez nie m inim um  30% wody obiegowej.

D no  i brzegi niecki pow inny być w yłożone w ykła
dziną lub pow loką w jasnych , pastelow ych ko lorach . 
D opuszcza się stosow anie ko lorów  ciem nych d la o zn a
czeń pom ocniczych np. to rów  itp. w niecce.

S zorstkość w ykładziny pow inna zabezpieczać przed 
poślizgiem .
' W ykładzina nie m oże w ykazywać spękań i innych 
uszkodzeń sprzyjających g rom adzen iu  się zanieczysz
czeń i pow inna być o d p o rn a  na działanie wody leczni
czej.

N iedozw olone jest stosow anie gładzi cem entow ej bez 
pokryć ochronnych . N arożnik i i kraw ędzie niecki p o 
w inny być zaokrąg lone.

N iecka basenow a pow inna być po łączona z instalacją 
ciepłej i zim nej wody m ineralnej w ykonanej zgodnie 
z BN-76/9563-01 o raz  w p rzypadku  rozcieńczania wody 
m ineralnej z instalacją wody gospodarczej. Zasilanie 
basenu leczniczego może odbyw ać się przez dopływ y 
um ieszczone w dnie niecki lub w jej ścianach.

U sytuow anie wylotów' i w lotów  pow inno .zapew niać 
szybkie m ieszanie się w ody w niecce i pełną wym ianę 
wody. D opuszcza się różne system y w lotów  i w ylotów  
w ody obiegowej w nieckach, jak  np:

— w loty wody w ścianie czołowej części płytkiej 
niecki, rozm ieszczone w odstępach  co  oko ło  2 m , wylo
ty w ścianie przeciwnej w takich sam ych odstępach  jak 
w loty o raz  w najgłębszej części dna basenu.

—  w'loty w ścianach  bocznych niecki basenow ej 
w odstępach  co oko ło  2 +  3 m , wyloty po przeciw nej 
s tron ie  niecki, w jej dnie lub ścianach b o c/n y ch  oraz 
w najgłębszej części ścian niecki.

—  w loty w dn ie niecki, w yloty przez przelew y na 
obw odzie niecki (dla m ałych basenów  d o  50 m 5).

P rędkość w ody na w lotach pow inna wynosić 
1 -r  1,5 m /sek , na w ylotach 0,3 + 0 .5  m /sek .
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C ałkow ite opróżnien ie niecki pow inno  odbyw ać się 
przez o tw ór (o tw ory) spustow y um ieszczony w najn iż
szej części niecki podłączony  do  sieci kanalizacyjnej.

N iedopuszczalne jest doprow adzan ie  i od p ro w ad za
nie wody z niecki w spólnym  przew odem . Przew ody d o 
prow adzające wodę do niecki pow inny być zaopatrzone 
w' w odom ierze. W  niecce nie m ogą w ystawać zakończe
nia (w yloty) ru r o raz  inne części konstrukcyjne basenu. 
Instalacje w odne pow inny być w ykonane z m ateria łów  
odpornych  na korozyjne działanie wód leczniczych.

W p rzypadku  zasilania basenu leczniczego w odą m i
neralną zaw ierającą gazy (C O 2 , H^S), należy instalow ać 
urządzenia w entylacyjne zapew niające odprow adzan ie  
ich nadm iaru  znad lustra w ody, uw zględniając in ten 
sywność w ydzielania się gazu i jego właściwości lizy- 
czno-chem iczne.

Niecka basenow a pow inna być w yposażona w wy
godne schodki lub pochylnie 7  poręczam i um ieszczone 
w najpłytszej części basenu , odróżniające się kolorem  
od tła niecki. Na ścianach niecki basenow ej poniżej 
przelew ów  pow inny  być zam ontow ane poręcze d o  ćw i
czeń gim nastycznych.

M iejsca stanow iące zagrożenie (np . w ystające ław y) 
pow inny być oznaczone kolorem  w yraźnie o d ró żn ia ją 
cym je  od tła niecki basenow ej. W skazane jest w ypo
sażenie niecki basenow ej w dodatkow e urządzenie 
w spom agające lecznicze działanie wód m ineralnych jak  
np. u rządzenia do  m asażu podw odnego , w ytw arzania 
przeciw prądu itp.

2.2.2. Wymagania sanitarne i eksploatacyjne. W cza
sie eksploatacji basenu  konieczne jest system atyczne 
czyszczenie w ypełnionej w odą niecki basenow ej i u su 
wanie unoszących się na pow ierzchni w ody zanieczysz
czeń. Po całkow itym  opróżnien iu  basenu  każdorazow o 
pow inno  być przeprow adzane mycie niecki basenow ej.

D o m ycia należy używ ać urządzenie daw kujące roz
tw ory środków  czyszczących pod ciśnieniem .

W przypadku  w ystępow ania osadu  żelazistego należy 
stosow ać środk i rozpuszczające, np. sól szczaw ikow ą. 
K ażdorazow o po m yciu należy p rzeprow adzać dezyn
fekcję niecki, stosu jąc takie środk i jak  w apno ch lo ro 
w ane, ch lo ram ina , podch lo ryn  sodu.

2.3. Wymagania sanitarne i ekspolatacyjne dotyczące 
wody leczniczej

2.3.1. Woda używana do napełniania niecki. D o ką
pieli w basenach leczniczych w pierwszym  rzędzie n a 
leży używać w ody lecznicze zwłaszcza m ineralne, k tóre 
odpow iadają  w arunkom  bakterio log icznym , jak  dla w o
dy d o  picia i na po trzeby  gospodarcze. N iew skazane 
jest takie rozcieńczenie wody m ineralnej, k tó re  p ro w a
dzi d o  isto tnych zm ian w stężeniu sk ładn ików  w pływ a
jących na jej działan ie lecznicze. W oda używ ana do  
rozcieńczania m ineralnych wód leczniczych musi speł
niać w ym agania staw iane wodzie d o  picia na po trzeby  
gospodarcze zgodnie z Dz. U. nr 18/1977 r.

2.3.2. Woda w czasie eksploatacji basenu. W czasie 
eksploatacji basenu leczniczego woda pow inna spełniać 
następujące w arunki fizyczno-chem iczne i b ak te rio lo 
giczne:

a) przezroczystość w ody oznaczona wg P N -71 / 
C-04583.10 w najgłębszej części basenu  pow inna być 
taka, aby  pły tka w zorcow a um ieszczona na dnie basenu 
była w yraźnie w idoczna,

b) w artość pH  oznaczona wg PN-74/C -04540.01 nie 
pow inna różnić się więcej niż 0.5 od odczynu w ody 
używanej do  napełn ian ia basenu ,

c) chem icze zapotrzebow anie tlenu m etodą nadm an- 
ganiow ą (u ilen ialność) oznaczone wg P N -72 / 
C-04578.02 nie większe niż o 3 mg C h /d m 3 od w ody 
używanej do napełn ian ia basenu .

d) pozostały  ch lo r użyteczny oznaczony w'g P N -73 / 
C -04600.01 w p rzypadku  dezynfekow ania wody w yłą
cznie przez ch lorow anie nie mniej niż 0,3 m g /d m 3 i nie 
więcej niż 0.5 m g /d m 3.

e) w 100 cm 3 nie może być an i jednej bak terii grupy 
coli typu fekalnego oznaczonych wg P N -7 5 /C -0 4 6 15.07 
lub 08,

f) w skaźnik coli lub najbardziej p raw d o p o d o b n a  
liczba bak terii g rupy  coli oznaczone wg P N -75 / 
C -04615.05 lub 06 nie może przekraczać 2,

g) liczba kolonii bak terii oznaczonych wg P N -75 / 
C-04615-03 na agarze odżywczym  w tem peratu rze  37°C 
po 24 h nie m oże przekraczać 200.

2.3.3. Uzdatnianie wód leczniczych zasilających base
ny. W przypadku  gdy w oda lecznicza używ ana do  n a 
pełn ian ia basenu  zaw iera związki chem iczne, k tórych 
w ystępow anie w wodzie jest n iew skazane należy ją  
uzdatnić . U w aga ta dotyczy m. in. odżelazienia wód 
leczniczych. jeżeli stężenie żelaza przekracza
1.0 m g /d m 3 .wg PN -73/C -04586.03.

2.3.4. Obiegi otwarte wód leczniczych. D la wód lecz
niczych zaw ierających składniki lub związki n ietrw ałe, 
np. sia rkow odór, rad o n , dw utlenek węgla, dopuszcza 
się stosow anie obiegów  otw artych .

D opływ  świeżej wody d o  niecki pow inien wynosić 
co najm niej 15-^25%  objętości niecki na 1 h. D la b a 
senów  tych o raz  istniejących basenów  leczniczych n a
pełnianych w odam i ch lorkow o-sodow ym i, dopuszczo
nymi tym czasow o do  eksploatacji bez obiegu zam knię
tego, op różn ian ie  niecki należy p rzeprow adzać codzien
nie, niezależnie od  wielkości basenu.

2.3.5. Obiegi zamknięte wód leczniczych. W p rzypad 
ku stosow ania m ineralnych w'ód chlorkow o-sodow ych 
o raz słabozm ineralizow anych wód term alnych należy je 
uzdatnić w obiegach zam kniętych, stosu jąc m etody 
obow iązujące dla basenów  napełn ianych  w odą zwykłą, 
w tym  w stępne usuw anie zanieczyszczeń (łapacz, włosów 
i w łókien), filtrację (w ysokow ydajne filtry ciśnieniow e), 
podgrzew anie (w ym iennik ciepła), dezynfekcję.

Należy unikać stosow ania wyłącznie zw iązków  ch loru  
ja k o  środka  dezynfekcyjnego przez łączenie różnych 
m etod dezynfekcji chem icznych i fizycznych, jak  np. 
ch lorow anie połączone z p rom ieniow aniem  u ltra fio le
tow ym , co pozw ala na obniżenie uciążliw ego dla p a
cjentów  stężenia ch loru  pozostałego  w w odzie baseno
wej. M in im alna w ydajność urządzeń pow inna zapew 
niać pełną w ym ianę w ody w niecce w ciągu 3 - M  h. 
U rządzenia uzdatn ia jące pow inny być czynne całą d o 
bę. O rien tacy jna ilość świeżej wody pow inna wynosić
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m inim um  10%^ pojem ności basenu  dziennie, lub 30 d m 3 
na jednego  pacjen ta. O próżn ian ie  basenu  pow inno  być 
p rzep row adzane nie rzadziej niż raz na tydzień. Szcze
gółow e zasady uzda tn ian ia  wód leczniczych pow inny 
być uzgadniane z Insty tu tem  B aineoklim atycznym  oraz 
terenow ym  inspektorem  san ita rnym .

2.4. Pomieszczenia przybasenowe
2.4.1. Wymagania technicze
2.4.1.1. Przebieralnie. P ow ierzchnia p rzebieraln i uza

leżniona jest od pow ierzchni m ieszczących się w niej 
kab in  lub szafek, k tó rych  liczba pow inna być rów na 
co najm niej podw ójnej liczbie miejsc zabiegow ych. M i
n im alna pow ierzchnia kabiny nie pow inna być m niejsza 
od 3 m 2. W przypadku  ustaw ienia szafek w skaźnik 
pow ierzchniow y na jedną  osobę pow inien być m niejszy 
od  2 m 2. W przebieralni należy przewidzieć rów nież 
w ydzielone przebieraln ie dla osób  n iepełnospraw nych. 
W  przebieraln i pow inien znajdow ać się b rudow nik  na 
zużytą bieliznę.

2.4.1.2. Kabiny natryskowe. Ilość natrysków  pow inna 
odpow iadać ' A - r 1/*  liczby miejsc zabiegow ych. Przyj
m ow ać należy, że zużycie w ody na jednego  pacjen ta 
wynosi 80 d m 3. W ielkość pom ieszczenia przeznaczo
nego na natrysk i uzależniona jest od liczby natrysków , 
przy czym pow ierzchnia p rzypadająca na jeden  natrysk  
pow inna w ynosić m inim um  3 ni2. T em peratu ra  w tym 
pom ieszczeniu  pow'inna w ynosić nie mniej niż 25°C. 
Pom ieszczenie na try sków  pow inno  mieć w entylację m e
chaniczną naw iew ną (N ) i w yciągow ą (W ) zapew nia ją
cą ilość wym ian pow ietrza na I h nie mniejszą niż 
N= 4, 1^=5, o raz  w entylację graw itacy jną. N atryski p o 
w inny być podłączone d o  instalacji wody ciepłej i zim 
nej. P odłoga w pom ieszczeniu natrysków  pow inna być 
w yposażona w spusty ściekow e podłączone d o  kana li
zacji. Ściany i sufit pow inny być nienasiąkliw e i ła tw o  
zm ywalne. Podłoga —  nienasiąk liw a, ła tw o  zm ywalna 
w ykluczająca poślizg. U sytuow anie natrysków  pow inno  
być tak ie, aby uniem ożliw iało  pacjen tom  przejście do  
sali basenow ej z ich pom inięciem .

2.4.1.3. Kabiny W C. N iezależnie od urządzeń san i
tarnych w całym  obiekcie, w pom ieszczeniu przybase- 
now ym  pow inny znajdow ać się kabiny w liczbie co n a j
m niej 2 oczka na basen, lecz nie mniej niż I W C  na 
10 natrysków . Pow ierzchnia kabiny pow inna wynosić 
co najm niej 2 ni2 i być w yposażona w miskę klozetow ą 
pod łączoną do  instalacji kanalizacyjnej o raz um yw alkę 
pod łączoną d o  instalacji ciepłej w ody w odociągow ej 
i instalacji kanalizacyjnej. K abiny W C  pow inny mieć

wentylację m echaniczną zapew niającą w ym ianę pow iet
rza w liczbie n 40 m V h, gdzie n —  liczba przyborów  
san itarnych .

2.4.1.4. Pomieszczenie lekarskie i dla instruktorów.
Pom ieszczenie pom ocy lekarskiej pow inno  być w yposa
żone w niezbędne środk i do  w ykonania zabiegów  m e
dycznych w nagłych w ypadkach.

W ielkość tego pom ieszczenia o raz pom ieszczenia dla 
in s tru k to ró w  należy usta lać indyw idualnie dla każdego 
ob iek tu .

2.4.1.5. Pomieszczenie do przechowywania bielizny 
czystej. W ielkość tego pom ieszczenia pow inna zapew nić 
m agazynow anie bielizny dla liczby osób o d p o w iad a ją
cej co najm niej dw udniow em u obciążen iu  basenu p a 
cjentam i. Należy przew idzieć w nim punkt w ydaw ania 
bielizny czystej.

2.4.2. Wymagania sanitarne i eksploatacyjne. W szyst
kie pow ierzchnie pow inny być u trzym ane w należytej 
czystości. W' p rzeb ieraln iach  nie dopuszcza się um iesz
czania w jednej szafce odzieży więcej niż jednej osoby. 
Pom ieszczenia kabin  natryskow ych pow inny być myte 
codziennie po zab iegach, a przynajm niej raz na tydzień 
dezynfekow ane. W kabinach  tych oprócz natrysków  
pow inny być um ieszczone pojem niki z m ydłem . U rzą
dzenia san ita rne  pow inny być codziennie po zabiegach 
m yte i dezynfekow ane.

2.5. Instrukcja. Dla każdego basenu  pow inna być 
op racow ana, zgodnie z postanow ieniam i norm y, ins
trukcja uw zględniająca specyfikę w arunków  lokalnych. 
Pow inna ona uw zględniać następujące zagadnienia:

—  ścisły podział uk ładu  technologicznego zakładu 
basenow ego na część „czystą" i „b rudną",

— szczegółowe w ym agania higieniczne w stosunku  
d o  pacjentów ,

— szczegółow e w ym gania higieniczne w stosunku  
do  personelu ,

— zasady praw idłow ej eksp loatacji kon tro li pracy 
urządzeń technicznych o raz  m etodykę kon tro li jakości 
wody.

3. POSTANOW IENIA PRZEJŚCIOW E

T echnologia uzdatn ian ia  m ineralnych wód w base
nach leczniczych pow inna być zatw ierdzona przez In
sty tu t B alneoklim atyczny, k tó ry  ocenia praw idłow ość 
założonego procesu. D la istniejących uzdrow iskow ych 
basenów  leczniczych, k tó re  nie odpow iadają w ym aga
niom  techniczno-technologicznym  staw ianym  przez, 
norm ę, ustanaw ia się obow iązek realizacji jej p o stan o 
wień w okresie nie przekraczającym  5 lat od d a ty  u s ta 
now ienia norm y.

K O N I E C
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1. Instytucja opracowująca normę —  Instytut Balnepklimatyczny,
Warszawa.

2. Istotne zmiany w stosunku do BN-74/9568-02
a) rozszerzono wymagania dotyczące jakości wody mineralnej 

w czasie eksploatacji basenów leczniczych,
b) wprowadzono obowiązek uzdatniania niektórych typów wód 

leczniczych w obiegu zamkniętym.
3. Normy i dokumenty związane

PN-72/C-04578.02 Woda i ścieki. Badania zapotrzebowania tlenu 
i zawartości węgla organicznego. Oznaczanie chemicznego zapo
trzebowania tlenu (ChZT) metodą nadmanganiową 

PN-71/C-04583.10 Woda i ścieki. Badanie mętności i przezroczys
tości. Oznaczanie przezroczystości metodą płytki wzorcowej 

PN-7.VC-04586.03 W'oda i ścieki. Badanie zawartości żelaza. Ozna
czanie żelaza ogólnego i rozpuszczonego w zakresie
0,02-i-10 m g/dm 5 metodą kalorymetryczną z 1,10-fenantroliną 
lub 2.2-dwupirydylem 

PN-73/C-04600.01 Woda i ścieki. Badania zawartości chloru i jego 
związków oraz zapotrzebowania chloru. Oznaczanie pozostałego 
użytecznego chloru metodą kalorymetryczną, ortotolidynową  

PN-74/C-04540.01 Woda i ścieki. Badania wartości pH. kwasowości 
i zasadowości. Oznaczanie wartości pH metodą elektrometryczną

PN-75/C-04615.03 Woda i ścieki. Badania mikrobiologiczne. Ozna
czanie liczby bakterii metodą płytkową 

PN-75/C-04615.05 Woda i ścieki. Badania mikrobiologiczne. Ozna
czanie bakterii grupy coli metodą fermentacyjną probówkową 

PN-75/C-046I5.06 Woda i ścieki. Badania mikrobiologiczne. Ozna
czanie bakterii grupy coli metodą filtrów  membranowych 

PN-77/C-04615.07 Woda i ścieki. Badania mikrobiologiczne. Ozna
czanie bakterii grupy coli. typu kałowego (fekalnego) metodą 
fermentacyjną probówkową 

PN-77/C-04615.08 Woda i ścieki. Badania mikrobiologiczne. Ozna
czanie bakterii grupy coli typu kałowego (fekalnego) metodą f i l
trów membranowych 

BN-74/9560-05 Wody lecznicze, podział (nazwy i określenia) 
BN-76/9563-0! Instalacje wody leczniczej. Wymagania podstawowa 
Dziennik Ustaw nr 18 z dnia 15 marca 1977 r. poz. 72 Rozporzą

dzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie warunków 
jakim  powinna odpowiadać woda do picia i na potrzeby gospo
darcze

4. Autorzy projektu normy —  mgr inż. Jerzy Kotowski, 
prof, dr inż. Andrzej Madeyski —  Instytut Baineoklimatyczny Zakład 
Balneolechniki. Warszawa.




